



048601000081
ALCALDIA MUNICIPAL SAN MARCOS CAIQU
BO. CENTRO, FTE PARGUE CENTRAL
(INGRESOS CORRIENTES)
SAN MARCOS DE CAIQUIN, LEMPIRA

CHEQUE No. 00003460

San Marcos de Caiquin 21-05-2010
Lugar y Fecha

Páguese a la orden de Arnulfo Aguirre Mejia

L 585,000.00

Cantidad en letras Quinientos ochenta y cinco mil exactos Lempiras



[Signature]
Firma(s)

1501004147100048601000081000003460

MOTIVO DEL PAGO

CUENTA	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO

CHEQUE No. 00003460	<i>[Signature]</i> HECHO POR	<i>[Signature]</i> AUTORIZADO POR	<i>[Signature]</i> RECIBI CONFORME
------------------------	---------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------

R.R. DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V. TELS.: 2221-3124, 2556-6860, CR (06-19) - 57409-30 - 02011000000011

R.R. Donnelley de Honduras, S.A. de C.V.



SAN MARCOS DE CAIQUÍN,
LEMPIRA
EJERCICIO: 2020
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)

[Handwritten Signature]

 Emisión: 26/05/2020
 Hora: 11:44 a.m.
 USUARIO: JOSE.VALENTIN

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 8385

L.: 585,000.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 1645

Fecha de Emisión: 21/5/2020

No.Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: ARNULFO AGUIRRE MEJIA

Id/RTN: 13121987003096

La Cantidad en Letras: QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CON CERO CENTAVOS

Descripción:

PAGO POR COMPRA DE PRODUCTOS DE LA CANASTA BÁSICA PARA RACIONES QUE SERÁN ENTREGADAS A LAS FAMILIAS DEL MUNICIPIO DE SAN MARCOS DE CAIQUIN EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA COVID 2019, HONDURAS SOLIDARIA.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 02 000 002 000 54200 11-011-06	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	585,000.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
11-011-06	TRANSFERENCIA COVID-2019, HONDURAS SOLIDARIA	585,000.00
Monto Total:		585,000.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	585,000.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	585,000.00

Firma y Sello de Presupuestario 	Firma y Sello de Tesorería 	Firma y Sello de Alcalde (sa)
-------------------------------------	--------------------------------	-----------------------------------

Recibido por: Arnulfo Aguirre

Identidad No.: 1312198700309

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2lfrIE7Wm/Z+jdTJvzbl7vpynH8bcL4GgzKpivLcWUECsDBo/DaJXn1hNMQpL1k8GzRaJN2+AkMy4IG/jM6QApuoimlTrrfev7NkYupYZVlxc q7H48UERcNRTVXiUQ7aSR2GoSFEJUSgaiGzmutvAH33qe zw==



ABARROTERIA MEYDI

VENTA DE ABARROTERIA EN GENERAL



De: Arnulfo Aguirre Mejia.

R.T.N 13121987003096 tel. 2656-0372

Correo : aarnulfo715@gmail.com

Barrio El Rosario, una cuadra abajo de la plaza San Sebastián. Gracias, Lempira.

Fecha: 21 / 05 / 2020 FACTURA CONTADO CREDITO

Señor: Municipalidad de San Marcos de Calquin

RTN: 13289011438676

Dirección: Gracias Lempira

CAI: 674BC0-8A18DE-8B42B5-9FAAD9-B6D7C3-EF Fecha Limite de Emisión: 18/11/2020

Original: Cliente Copia: Emisor No. 000-001-01-00 011643

Imp. VEMAR S.L. Gracias, Lempira Tel. 2656-0124 RDN: 13201984003031 9ª Certificación 9231-19-10500-149

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	EXENTA	GRAVADA
4680	libras de arroz		44038.80	
1170	unidades de Sardinias.			16.965.00
4680	libras " azucar.		46800.00	
4680	libras de frijo		59.904.00	
4680	libras harina de maiz		67.860.00	
2340	libras de harina trigo.		21.528.00	
2340	Kilos " manteca.		74.880.00	
1755	libras pasta alimenticia		20.463.30	
2340	unidades pasta tomate.			19.442.20
2340	libras Sal yodada.		3.252.60	
1170	unidades Sopa de pollo.			9.746.10
1170	Ristras consome.			13.653.90

Elab. 11/19 600 Abarroteria MEYDI

del 000-001-01-00011101 al 000-001-01-00011700

Datos del Adquirente: **PAGADO**

Constancia de reg. exonerados N°:

Orden de compra exenta N°:

No. de registro S.A.G.:

Descuentos y Rebajas otorgados	
Importe Gravado L.	52.049.74
Importe Exento/ ISV L.	338.726.70
Importe exonerado L.	
15% I.S.V.	7.807.46
18% I.S.V.	
TOTAL L.	398.583.90

Cantidad en Letras: trecientos noventa y ocho mil quinientos ochenta y tres

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA" noventa y tres



Alcaldía Municipal
San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras
muni_caiquin@yahoo.com
En el corazón del territorio del pueblo Lenca



COTIZACIÓN

Nombre del Proveedor: Abarroteria Meydi

RTN: 13121987003096

Dirección: Gracias Lempira

Teléfono: 99-64-00-67

Lugar y fecha 20-05-2020, Gracias Lempira

N	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO Lps	COSTO TOTAL
1	ARROZ	4680 LIBRAS ✓	9.41	44,038.80
2	SARDINA	1170. UNIDADES ✓	14.50	16,965.00
3	AZUCAR	4680 LIBRAS ✓	10.00	46,800.00
4	FRIJOL	4680 LIBRAS ✓	12.80	59,904.00
5	HARINA DE MAIZ	4680 LIBRAS ✓	14.5	67,860.00
6	HARINA DE TRIGO	2340 LIBRAS ✓	9.20	21,528.00
7	MANTECA	2340 KILOS ✓	32.00	74,880.00
8	PASTA ALIMENTICIA	1755 LIBRAS ✓	11.66	20,463.30
9	PASTA DE TOMATE	2340 UNIDADES ✓	8.33	19,492.20
10	SAL YODADA	2340 LIBRAS ✓	1.39	3,252.60
11	SOPA DE POLLO	1170 UNIDADES ✓	8.33	9,746.10
12	CONSOME	1170 RISTAS ✓	11.67	13,653.90
13	PAPEL HIGIENICO PAQUETES DE 4 ROYOS	1170 PAQUETES ✓	58.33	68,246.10
14	JAVON PARA LAVAR ROPA PAQUETES DE 4 BARRAS	1170 PAQUETES ✓	90.00	105,300.00
15	CAJAS DE JAVON PARA LAVAR PLATOS	58.5 CAJAS ✓	220.00	12,870.00
	TOTAL		LPS	585,000.00



Alcaldía Municipal
San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras
muni_caiquin@yahoo.com
En el corazón del territorio del pueblo Lenca



Sírvanse a bien, darnos los precios y las especificaciones de lo que a continuación detallamos, rogándoles devolvérsela firmada a nuestras oficinas, dentro de los 3 días a partir de la fecha.

- *Enviar sin borrones o tachaduras*

Costo Total en letras: Quinientos ochenta y cinco Mil Exactos

Condiciones de entrega y pago:

Contado

Nombre de la empresa: Abarroteria Moydi

Nombre y celular del contacto: _____

Firma y Sello

Arnelis Quijano





Alcaldía Municipal
San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras
muni_caiquin@yahoo.com
En el corazón del territorio del pueblo Lenca



COTIZACIÓN

Nombre del Proveedor: Supermercado Mi Super.
RTN: 08019018992805
Dirección: Gracias Lempira.
Teléfono: 99081324.
Lugar y fecha Gracias Lempira 20-05-20

N	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO Lps	COSTO TOTAL
1	ARROZ	4680 LIBRAS	10.00	46.800.00
2	SARDINA	1170. UNIDADES	15.00	17.550.00
3	AZUCAR	4680 LIBRAS	10.00	46.800.00
4	FRIJOL	4680 LIBRAS	13.00	60.840.00
5	HARINA DE MAIZ	4680 LIBRAS	15.00	70.200.00
6	HARINA DE TRIGO	2340 LIBRAS	9.40	21.996.00
7	MANTECA	2340 KILOS	32.00	74.880.00
8	PASTA ALIMENTICIA	1755 LIBRAS	11.66	20,463.30
9	PASTA DE TOMATE	2340 UNIDADES	9.00	21,060.00
10	SAL YODADA	2340 LIBRAS	2.00	4,680.00
11	SOPA DE POLLO	1170 UNIDADES	8.50	9.945.00
12	CONSOME	1170 RISTAS	12.00	14.040.00
13	PAPEL HIGIENICO PAQUETES DE 4 ROYOS	1170 PAQUETES	60.00	70.200.00
14	JAVON PARA LAVAR ROPA PAQUETES DE 4 BARRAS	1170 PAQUETES	90.00	105.300.00
15	CAJAS DE JAVON PARA LAVAR PLATOS	58.5 CAJAS	220.00	12.870.00
	TOTAL		LPS	639,744.30



Alcaldía Municipal
San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras
muni_caiquin@yahoo.com
En el corazón del territorio del pueblo Lenca



Sírvanse a bien, darnos los precios y las especificaciones de lo que a continuación detallamos, rogándoles devolvérsola firmada a nuestras oficinas, dentro de los 3 días a partir de la fecha.

- *Enviar sin borrones o tachaduras*

Costo Total en letras: seiscientos treinta y novecientos cuarenta y cuatro con 30/100

Condiciones de entrega y pago: Contado

Nombre de la empresa: Supermercado Mi Super

Nombre y celular del contacto: _____ Firma y Sello





Alcaldía Municipal
San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras
muni_caiquin@yahoo.com
En el corazón del territorio del pueblo Lenca



COTIZACIÓN

Nombre del Proveedor: Wilmer Orlando Escalante

RTN: 1301987005856

Dirección: Gracias Lempira,

Teléfono: 95565049

Lugar y fecha Gracias Lempira 20-05-20

N	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO Lps	COSTO TOTAL
1	ARROZ	4680 LIBRAS	10.00	46,800.00
2	SARDINA	1170. UNIDADES	15.00	17,550.00
3	AZUCAR	4680 LIBRAS	10.00	46,800.00
4	FRIJOL	4680 LIBRAS	13.00	60,840.00
5	HARINA DE MAIZ	4680 LIBRAS	15.00	70,200.00
6	HARINA DE TRIGO	2340 LIBRAS	9.40	21,996.00
7	MANTECA	2340 KILOS	35.00	81,900.00
8	PASTA ALIMENTICIA	1755 LIBRAS	11.66	20,463.30
9	PASTA DE TOMATE	2340 UNIDADES	9.00	21,060.00
10	SAL YODADA	2340 LIBRAS	2.00	4,680.00
11	SOPA DE POLLO	1170 UNIDADES	8.50	9,945.00
12	CONSOME	1170 RISTAS	12.00	14,040.00
13	PAPEL HIGIENICO PAQUETES DE 4 ROYOS	1170 PAQUETES	60.00	70,200.00
14	JAVON PARA LAVAR ROPA PAQUETES DE 4 BARRAS	1170 PAQUETES	90.00	105,300.00
15	CAJAS DE JAVON PARA LAVAR PLATOS	58.5 CAJAS	220.00	12,870.00
	TOTAL		LPS	604,644.30



Alcaldía Municipal
San Marcos de Caiquin, Lempira Honduras
muni_caiquin@yahoo.com
En el corazón del territorio del pueblo Lenca



Sírvanse a bien, darnos los precios y las especificaciones de lo que a continuación detallamos, rogándoles devolvérsela firmada a nuestras oficinas, dentro de los 3 días a partir de la fecha.

- *Enviar sin borrones o tachaduras*

Costo Total en letras: Seiscientos cuatro mil seiscientos cuarenta y cuatro con 30/100

Condiciones de entrega y pago: Contado

Nombre de la empresa: Wilmer Orlando Escalante

Nombre y celular del contacto: _____ Firma y Sello

